tos sanctos fide jussores suos, a quibus liberata mox reducitur in patriam. Impius eodem forte postliminio nihil de Euphemia, quam in sepulcro periisse credebat, liberatione somnians, reversus, et mendaci reus ac perfidie deprehensus, poena dedit capite absciso.

IV. Anna filiam suam Deo ac divino cultui devovit atque educavit, ut scribunt S. Gregorius Nyssenus, orat. de nativat. Christi, S. Germanus archiepiscopus Constantinop. in orat. de oblatione, V. Nicephorus et alii, indeque non solum filia ad summam evecta dignitatem, sed etiam per ipsam mater maximam consecuta est gloriam. Omnes fere parentes contendunt, ut magnos efficiant liberos, et simul in illis magni fiant. Qua autem melior ratione id consequentur, nisi ea quam dixi? Miratus sum heri cum in evangelio legi: *Mater filiorum Zebedæi.* Cur filii tantum Zebedæi, et non etiam filii matris dicuntur? Quia mater petiit illis terrenam dumtaxat dignitatem, pater autem Zebedæus, si, ut videtur, defunctus aliquid eis peteret, utique cœlestem peteret. Quid videtur vobis? An avis illa præferenda, quæ gignit ova et derelinquit eam; ea, quæ posita fovet et excludit? Nonne hæc illi præferenda? Atqui matres et patres, qui terram solum liberis querunt, ova ponunt; sed non vivificant. Plane instar struthionis, Job XXXIX. *Derelinquit ova sua in terra, obliuiscitur, quod pes conculcat ea, aut bestia agri conterat.* Aspicit quidem struthio subinde ova, et arena contecta, soli committit foventa: sed quid juvat hoc, si conculentur, utpote in terra posita? Sic parentes aliqui ponunt liberos suos in terra, tegunt arena temporalium bonorum, fovent calore principum: sed interim permittunt eos a mundo perverti et conculari. Omnes nos in hoc mundo quasi pulli in ovo sumus, nondum exclusi et formati sumus, ut evolare in cœlum possimus, vitam mortuam vivimus. Quid ergo prodest liberis, si velut ova ponantur in terra, et contegantur sabulo, expellantur calori solis? Si inquam, abundant rebus temporalibus, interim non excludantur, non acquirant plumas et penas, quibus aliquando exclusi ex hac vita evolare in cœlum, ibique vivere queant? Si conculentur a mundo et diabolo, bestia illa? Si factore compleantur? Scimus enim ova, quæ supposita non excluduntur, factere et abjici.

Quid effecit Herodias in filia sua, cum belle eam saltare docuit? Quid sibi et filiæ comparavit? Ipsa mater cum Herode ab imperatore missa est Lugdunum, in exilium: inde profugentes in Hispaniam multis afflicti calamitatibus perierunt. Filia autem, cum aliquando flumen glacie concretum transiret pedes, glaciem rupit, et cadendo

caput glacie resectum perdidit : quod et in pœnam saltationis suæ funestæ, et postulati capitis Baptiste, supra glaciem saltus edidisse fertur, Nicæphorus, lib. I. c. XX. E contra vero Sancta Anna quantam suæ filiæ et sibi per eam comparavit gloriæ? Deipara non esset regina cœli, si non fuisset a tam sancta matre tam sancte instituta : Anna nesciretur, in tenebris lateret, si non habuisset talem filiam. Ergo, o parentes, ut una cum filiis et filiabus vestris exaltari et ad cœlum evolare possitis, estote similes Annæ.

CONCIO III.

SIGNA INHABITANTIS GRATIÆ IN HOMINE.

I. Odium et horor peccati. — II. Virtutes cum humilitate. — III. Morum commutatio luculenta. — IV. Promptitudo ad obsequendum Deo in omnibus ex amore. — V. Lumen interintum. — VI. Contemptus mundi.

THEMA.

Simile est regnum cœlorum thesauro abscondito in agro. Matth. XIII.

Audimus interdum non neminem sic loquenter: Si thesaurum invenirem, jam absolutus dominus forem, et gaudiis circumfluerem in omni vita mea. Et quid si vobis, auditores, thesaurum aliquem ostenderem, ut possitis esse domini, pleni omni gaudio? Ecce vobis S. Annam matrem ditissimam, thesauro onustam; cuius si vos filii sitis, thesaurum invenistis, et domini opulentissimi eritis. Qua vero ratione? Audite S. Joan. Damasc. l. IV. orthod. fidei, c. XV. *Gratia, (nam hoc sonat Annæ vocabulum) inquit, dominam parit;* etenim Mariæ nomen dominam significat: Anna Mariam, gratiæ Dominam parit. Igitur qui Annam habet, thesaurum habet, quia gratiæ Dei thesaurus est, de quo Sap. VII. dicitur: *Infinitus enim est thesaurus hominibus: quo qui usi sunt, participes facti sunt amicitiæ Dei.* Quisquis igitur filius, aut filia S. Annæ, hoc est, divinæ gratiæ, est, is certe infinitum invenit thesaurum. Quomodo igitur dominus aut domina non erit, qui gratiam invenit, siquidem: *Grata dominam parita?* Bene est, dicet aliquis; sed unde nobis constabit quod Annæ filii simus, in Dei gratia constituti? Hoc enim si sciremus, nequaquam dubitaremus thesaurum nos invenisse, adeoque vere dominos futuros. Quis vero ostendet nobis thesaurum hunc in nobis esse? Ad hoc respondet evangelium hodiernum thesaurum hunc absconditum esse; itaque fidei certitudinem, adeoque infalli-

bilem de hoc haberi non posse: *Nescit homo, inquit Eccles. c. VII. utrum amore an odio dignus sit:* et apost. I. cor. IV. *Nihil mihi conscient sum, sed non in hoc justificatus sum.* Moralem tamen certitudinem, quæ anxietatem et perplexitatem tollat, possumus habere, quam indicat idem apostolus ad Roman. VIII. dicens: *Ipse Spiritus testimonium reddit spiritui nostro, quod sumus Filii Dei.* quis ergo saltem hoc testimonium nobis ostendet? Patres et doctores, quos hic referam.